CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 141/2024

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA a SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E
LAZER, para que realize a troca do alambrado do campo bairro Triângulo Azul.

JUSTIFICATIVA:

 Tal solicitação se faz necessária, uma vez que o campo acima mencionado é
utilizado pela comunidade local para atividades esportivas e recreativas,
desempenhando um papel fundamental no desenvolvimento físico e social. No entanto,
o alambrado está danificado com muitos buracos e ferrugem, comprometendo a
qualidade das práticas esportivas.
 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 de junho de 2024.

_______________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br